Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«07» августа 2014 г.                                                                                            № 0187300005814000410-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

6. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1.Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000410 на право заключения муниципального контракта на выполнение дополнительных работ по объекту «Капитальный ремонт МАДОУ «Детский сад комбинированного типа «Радуга» в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000410, дата публикации 25.07.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 07 августа 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «04» августа 2014г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 8404563).

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки № 8404563 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.

7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:
	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	8404563
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Сибвест"
ИНН
5504101261
КПП
550401001
Юридический адрес
644000, Омская обл, Омск г, Центральный АО тер, ул.проспект Маркса, д.24
Почтовый адрес
644000, Омская обл, Омск г, Центральный АО тер, ул.проспект Маркса, д.24
Контактный телефон
89131555950

8. Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления городского округа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок.

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д. Голин

Члены  комиссии

                                                                _____________________ Н.А. Морозова
__________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                     ____________________  Г.А. Ярков

_____________________Ж.В. Резинкина

  ______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                            _______________О.Л. Омельченко
                                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения единственной заявки
на участие в аукционе в электронной форме

 от «07» августа  2014  г. № 0187300005814000410-1

Таблица рассмотрения заявки единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных организаций

 на право заключения муниципального контракта на выполнение дополнительных работ по объекту «Капитальный ремонт МАДОУ «Детский сад комбинированного типа «Радуга» в городе Югорске.
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1 / 8404563

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Сибвест»
 г. Омск

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» н настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара
	Труба с характеристиками: винипластовая диаметр: не менее  25 мм и не более 32 мм

Материал самозатухающая композиция ПВХ

Степень защиты не ниже IP65

Прочность более 350 Н на 5 см при 20 °С

Диапазон рабочих температур -5 °С - +60 °С

Электрическое сопротивление не менее 100 МОм (500 В, в течение 1 мин)

Огнестойкость не поддерживает горение
	соответствует

	Шкаф управления дымовыми клапанами

Подключение не менее  60 клапанов огнезадерживающего типа с электромеханическим приводом

- Управление клапанами в автоматическом, дистанционным и местном режимах

Световую индикацию о подаче питания в шкаф, состоянии клапанов ОЗК, получении сигнала «Пожар» от системы пожарной автоматики.

Корпус: щит типа ЩМП с монтажной панелью IP31 или IP54.
	соответствует

	Грунтовка  с техническими характеристиками:  должна быть  устойчива к изменению температуры от минус 60°С до плюс 100°С.

Расход и сушка:
Время высыхания однослойного покрытия при температуре (20±2)°С —не более 8 часов.

Технические характеристики
Условная вязкость по вискозиметру ВЗ-246 с диаметром
сопла 4 мм при температуре (20±0,5)° С, с, не менее  40

Степень разбавления грунтовки растворителем, %, не более  25

Массовая доля нелетучих веществ, %  61

Степень перетира, мкм, не более  40

Время высыхания:

- при температуре (20±2)°С, ч, до степени 3, не более 8

- при температуре (105±5)°С, мин, до степени 4, не более 35

Эластичность пленки при изгибе, мм, не более  1

Прочность пленки при ударе на приборе типа У-1, см, не менее 50

Адгезия пленки, баллы, не более  1

Стойкость пленки к статическому воздействию
3%-ного раствора хлористого натрия, ч, не менее 24

Стойкость пленки к статическому воздействию
индустриального масла, ч, не менее 72

Цвет пленки:
Красно-коричневый.

Внешний вид пленки:
После высыхания пленка грунтовки должна быть ровной, однородной, матовой или полуглянцевой.
	соответствует

	Эмаль с техническими характеристиками:

Пленка эмали должна быть устойчива к воздействию  индустриального масла, бензина, низкой температуре окружающего воздуха.

Технические характеристики:

После высыхания пленка эмали должна образовать ровное, однородное, полуматовое покрытие

Время высыхания при температуре (20±2)°С до степени 3, ч, не более 2

Условная вязкость по вискозиметру типа ВЗ-246 (или ВЗ-4) с диаметром сопла 4 мм при температуре (20±0,5)°С,  не менее 25 с и не более 50 с

Массовая доля нелетучих веществ,  не менее 23% и не более 28 %

Толщина одного слоя не менее 20 мкм  и не более 25 мкм

Разбавитель
Р-4 или  Р-4А, или Р-5 или Р-5А
	соответствует

	Радиосистема передачи извещений "Стрелец-Мониторинг" или эквивалент с характеристиками: предназначена для:

- Автоматизированного вызова Федеральной противопожарной службы, минуя оперативный персонал самих объектов;

- Контроля развития пожара с точностью до извещателя и передачи в штаб пожаротушения актуальной информации о развитии ситуации с отображением на плане объекта;

- Определения путей эвакуации и планирования мер по ликвидации пожаров;

- Сбора, хранения и передачи информации о состоянии устройств систем пожарной сигнализации.

Особенности:

 - Различные каналы связи, основной из которых – радиоканал на выделенных для МЧС частотах

- Двухсторонний протокол обмена данными

- Динамическая маршрутизация доставки сигнала «Тревога»

- Автосмена рабочих частот при возникновении помехи, препятствие и др.

- Передача сигнала с точностью до извещателя (помещения)

- Автоматический мониторинг до 8 000 зданий

- Удаленный запуск речевых сообщений ГО и ЧС на объекте из центра мониторинга
	соответствует

	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: информационные, размером не менее 200х300 мм и не более 210х310 мм, двухсторонние
	соответствует

	Кабель не менее 35 кВ, масса 1 м кабеля не более 1 кг
	соответствует

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	информация

продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация

продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год
	декларация
	информация

продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	информация

продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов

	декларация
	информация

продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	информация

отсутствует

	7. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, являющихся объектом закупки
	Наличие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) 33.3. Жилищно-гражданское строительство

	Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

 от 28.01.2014 № 1690.

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) 33.3. Жилищно-гражданское строительство

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	9. Начальная максимальная цена контракта —  1 277 700 рублей  23 копейки